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ellers er Lovforslaget vedtaget uforandret
af det høje Landsting, og jeg haaber, det
skal kunne vinde Bifald og Tilslutning og-
saa i dette, høje, Ting.

Jensen-Nybjerg: Dette Lovforslag er

jo lige for nylig kommet herned fra Lands-
tinget. Der har ikke været Tid til at se

ret meget paa det, og jeg skal derfor ikke
sige ret meget om dets Enkeltheder. Jeg
kan sige, at i Almindelighed finder vi det
betimeligt. Det er nemlig ikke tilstrække-
ligt at opføre nye Sindssygehospitaler paa
de dertil bedst egnede Pladser i Landet
og heller ikke nok at bygge de mest ideelle
Boliger til Ophold for de sindssyge. Lige
saa vigtigt er det, at den daglige Pleje er

human og forsvarlig i enhver Henseende.
Det er en ansvarsfuld Gerning at være

Sygeplejer, men den mest ansvarsfulde er

vel nok at være Plejer eller Plejerske for
de ulykkelige sindssyge. Det er derfor
ganske rimeligt, at vi byder disse Plejere
og Plejersker, som skal have med de sinds-
syges daglige Behnndling at gøre, og som

vi forlanger skal være i Besiddelse af An-
svarsfølelse, Offervillighed og Taalmodig-
hed, en saadan Betaling for deres Arbejde,
at den om ikke just frister dem til at gaa
ind til denne Beskæftigelse saa dog er

en forsvarlig Betaling for Arbejdet. Vi
finder derfor heller ikke, at de foreslaaede
Løntakster er for høje, de er kun, hvad

man med Rimelighed 'kan forlange. Men,
som sagt, der har ikke været Tid for os

til at se nærmere paa Lovforslaget, og da
det er ret omfattende, mener jeg, det er

rimeligt, at vi kommer til at se lidt nær-

mere paa det i et Udvalg. Men jeg tror
at kunne forsikre fra vort Partis Side, at
dette Udvalg skal fremme Lovforslaget
hurtigt og med største Velvillie.

- Sigvald Olsen: Der er ganske vist
ikke levnet stor 'Tid til Behandling af
dette Lovforslag her, men som det frem-
gaar af Forhandlingerne i Landstinget og
Justitsministerens Udtalelser, er det nød-

vendigt, at Lovforslaget bliver gennem-
ført. Derimod forekommer det mig min-
dre nødvendigt, at Lovforslaget undergives
Udvalgsbehandling. - Imidlertid er det jo
ikke Coutume at gaa imod Forslag om

Udvalgs Nedsættelse; hvis den ærede sidste
Taler fastholder Ønsket om Udvalg, skal
vi ikke modsætte os det, forudsat at Lov-

forslaget kan gaa hurtigt igennem Udvalget.

Ferdinand Nielsen: Jeg skal paa mit
Partis Vegne anbefale det foreliggende

Lovforslag til velvillig og hurtig Behand-
ling. Det er jo lige kommet herned, og
der har ikke været Tid til at sætte sig
ind i alle Enkeltheder, men da et enkelt
Parti har foreslaaet, at Lovforslaget skal
henvises til et Udvalg, vil der dår blive
Anledning til at drøfte disse Ekeltheder.
Fra alle Sider er man sikkert enig om,
at Plejeforholdene ved Statens Sindssyge-
hospitaler. trænger til at blive forbedret.
Det er en ansvarsfuld Gerning, de Men-
nesker staar i, saa Lovgivningsmagten vil
sikkert stille sig meget velvillig overfor et

Lovforslag af den Karakter som det fore-

liggende.

Hermed sluttede Forhandlingen,

Lovforslagets Overgang til anden Be-
handling

vedtoges uden Afstemning.

Jensen-Nybjerg: Jeg tillader mig at

foreslaa, at Lovforslaget henvises til et
Udvalg paa 15 Medlemmer.

Uden Forhandling eller Afstemning
vedtoges dette Forslag. x

Formanden: Der er ikke mere paa
Dagsordenen. ,

Tingets næste Møde holdes i Dag,
Fredag den 14. April, Kl. 4 med følgende
Dagsorden:

1) Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg an-

gaaende:. L

Forslag til Lov om Styrelsen af Post-
væsenet.

2) Eventuelt : Tredie Behandling af:
Forslag til Lov om Udvidelse af Sinds-

sygehospitalet i Nykøbing paa Sjælland.

3) Eventuelt: Eneste Behandling af: '
Forslag til Lov om Indskrænkning i den

kongelige Mønts Forpligtelse til at
udmønte og i Nationalbankens For-
pligtelse til at købe Guld.

Mødet hævet Kl, 34,


